
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

Diário Oficial do Município 
FUNDADO PELA LEI N° 43 DE 16 DE JULHO DE 1974 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ANO: 2020                                                                                                                                                      MÊS: 17 DE ABRIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

N.º 059/2020 

  

 

MAMANGUAPE, 17 de Abril de 2020. 

 

DISPENSA N.º 011/2020 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 

MÁSCARAS E AVENTAL. 

 

 

EMPRESA: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME 

CNPJ: 12.040.718/0001-90 

PRAZO: 17/10/2020 

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2020:  

03.220 Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0083.2069 Manutenção do 

Fundo Municipal de Saúde; 10.305.0428.2075 Piso Fixo de Vigilância em 

Saúde; 3390.30.99 Material de Consumo. 

 

RAFAEL AIRES TENÓRIO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2020) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 

MÁSCARAS E AVENTAL. 

 

EMPRESA: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME 

CNPJ: 12.040.718/0001-90 

Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). 

Período contratação: 6 (Seis) meses 18/10/2020 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 24, Inciso IV e suas 

alterações posteriores. 

 

RATIFICO nos termos do artigo 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 

e parecer jurídico, a Dispensa de Licitação nº 011/2020. 

  

 

Mamanguape, PB – 17 de Abril de 2020. 

 

 

 

RAFAEL AIRES TENÓRIO 

Secretário de Saúde 

t 

Impresso por fcarneiro em 29/05/2020 19:27. Validação: 0EE7.B852.74BE.4820.1163.0B03.273F.4ECD. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 26014/20. Data: 17/04/2020 15:19. Responsável: Fagner P. Carneiro.

2

2


